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Our Ref: 8540/19

16 December 2019

Dear

Re: Request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA)

Thank you for your request for information, which was received by the Nottinghamshire
Office of the Police and Crime Commissioner on 18 November 2019.

INFORMATION REQUESTED

Can you say whether Nottinghamshire now has an equivalence of ISVA to other counties in
the East Midlands and can you specify the exact contribution by the councils to the support
service?

RESPONSE

Under S 1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), | can confirm that the
Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner does hold the information you
have requested.

The answer provided is based on the assumption that the enquiry is about the funding for the
Survivor Support Service, which is a distinct element of the ISVA service, and which provides
informational, practical, emotional support and advocacy to adult survivors of child sexual
abuse which took place in institutional care.

The two attachments set out the funding contributions to the Survivor Support Service from
April 2019 to June 2022, and the PCC’s best understanding of the numbers of ISVAs in the
East Midlands.

| would like to take this opportunity to thank you for your interest in the Nottinghamshire
Office of the Police and Crime Commissioner.
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Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the
Freedom of Information Officer on telephone number 0115 8445998 or e-mail
nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk.

Yours sincerely

KO

Katy Owen
Business Support Manager



Funding for Survivor Support service April 2019 to June 2022

2019/0
Funder Survivor Support | Additional support following
Service publication of IICSA report*

£ £
Nottingham City Council 10,952 8,455
Nottingham County 15,715 8,455
Council
PCC for Nottinghamshire 33,333 0

*QOriginally budgeted at £25,000. Actual costs have been confirmed by the
provider to be £16,910.

2020/1
Funder Survivor Support
Service

£
Nottingham City Council 22,222
Nottingham County 22,222
Council
PCC for 22,222
Nottinghamshire**

2021/2

£
Nottingham City Council 22,222
Nottingham County 22,222
Council
PCC for 22,222
Nottinghamshire**

2022/3 Q1 only

Nottingham City Council 5,555
Nottingham County 5,555
Council
PCC for 5,555
Nottinghamshire**

Note

Figures are correct at the time of writing - 16 December 2019

All funding should be seen in the context that the Survivor Support Service is
part of a wider landscape of City and County Council and PCC funding
support for domestic and sexual violence support services.

** PCC funding from April 2020 onwards cannot be finally confirmed until
the PCC receives confirmation of his 2020/1 funding from Government. This
is expected in January 2020.




Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner's understanding of the number of public sector funded ISVAs in the East Midlands
Information as understood by Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner as at December 2019

Area ISVA FTE CHISVA FTE Total public sector

Derbyshire

Leicestershire

Lincolnshire

Northamptonshire

Nottinghamshire

Notes
FTE = Full Time Equivalent

3.2

2.8

6.2

funded ISVA/CHISVA funded posts

posts

1.8

2.5

Post

5 Sexual exploitation
support (adults and
children and young
people)

ISVA Co-ordinator

5 Administrator

5.3 N/A

4 N/A

9.2 ISVA Helpline Worker

Other relevant public sector

No of
FTE
0.6

0.8

Total of other public Notes
sector funded posts

1.4/ The number provided is Nottinghamshire PCC's Office's understanding, may not
be correct, and must be confirmed by the PCC for Derbyshire and other public
sector funders in Derbyshire.

Please note that ISVA services are being reviewed in Derbyshire.
In addition, other ISVA posts may be funded by voluntary sector funding.

1 The number provided is Nottinghamshire PCC's Office's understanding, may not
be correct, and must be confirmed by the PCC for Leicestershire and other public
sector funders in Leicestershire.

0 The number provided is Nottinghamshire PCC's Office's understanding, may not
be correct, and must be confirmed by the PCC for Lincolnshire and other public
sector funders in Lincolnshire.

0 The number provided is Nottinghamshire PCC's Office's understanding, may not
be correct, and must be confirmed by the PCC for Northamptonshire and other
public sector funders in Northamptonshire.

One additional FTE ISVA and one additional FTE CHISVA are funded by voluntary
sector funding.

0.8 The number of adult ISVAs includes:

*1.6 FTE posts which are dedicated to the Survivor Support Service, which
provides long term support to adult survivors of child sexual abuse which took
place whilst the survivors were in the care of institutions; and

*0.4 FTE post which is ISVA support delivered by a male worker if survivors
request it.

Number of workers for counties other than Nottinghamshire must be confirmed by public sector funders in those areas.



